
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO
 URBANISTICA - EDILIA - PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE N. 490
del 07/10/2017

OGGETTO: B.F. MOTORS SNC DI MANTOVA. SOSTITUZIONE BARRA LAMPEGGIANTE 
PEUGEOT  EXPERT  IN  DOTAZIONE  AL  GRUPPO  COMUNALE  DI 
PROTEZIONE CIVILE. IMPEGNO DI SPESA.. 

CIG: 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:
- il D.lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di  
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”;
-  il  documento unico di  programmazione 2017/2019 e  il  bilancio di  previsione armonizzato 2017-2019, 
approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  24  del  28/3/2017  nonché  la  D.C.C.  n°  38  del 
29/06/2017 di approvazione della variazione al bilancio 2017/2019 ai sensi dell’art. 175 comma 2 del T.U.L.  
di cui al D.Lgs. 267/2000;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 30/3/2017 inerente l’approvazione del Piano Esecutivo di  
Gestione - parte contabile - per il triennio 2017-2019” e la D.G.C. n° 71 del 29/06/2017 di approvazione 
della variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019 a seguito della variazione al bilancio approvata  
con D.C.C. 38/2016;
- la delibera di Giunta Comunale n. 85 del 26/07/2017 di approvazione del piano esecutivo di gestione e del 
piano dettagliato degli obiettivi e della performance 2017/2019
- il D.Lgs. 267/2000;
- la regolarità del procedimento istruttorio da parte del sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento;
- il Decreto Sindacale del 29.06.2017 prot. 13009 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile della  
Posizione  Organizzativa  “Area  Tecnica  –  Settore  Opere  Pubbliche  Manutenzione  e  Ambiente  –  Settore 
Gestione del Territorio”.
Considerato  che  questa  Amministrazione  è  in  possesso  di  un  automezzo  PEUGEOT  EXPERT 
TEPEEACTIVE targato EL968DT in dotazione del Gruppo di Volontari immatricolato il 16.03.2012;
Dato  atto  che  si  rende  necessario  effettuare  la  sostituzione  della  barra  lampeggiante  in  quanto  quella 
presente è danneggiata;
Dato atto che prima di procedere all’impegno di spesa si è comunque verificata la congruità e rispondenza 
dei prezzi proposti a quelli di mercato;
Ritenuto  opportuno procedere all’affidamento diretto del lavoro, in quanto il valore stimato è inferiore ai  
40.000,00 euro previsti all’art.125, comma 11, del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.;
Visto  a tal proposito il preventivo di spesa in data 05/10/2017 (prot. 19582) della ditta B.F. MOTORS di  
Bruni Carlo e Fabbri Omar snc di Mantova allegato alla presente, per il servizio in oggetto, che quantifica  
l’importo in € 120,01 IVA 22% compresa;

DETERMINA

1.  Di  affidare  il  servizio  di  sostituzione  della  barra  lampeggiante  dell’automezzo  PEUGEOT EXPERT 
TEPEE ACTIVE targato EL968DT alla ditta B.F. MOTORS di Bruni Carlo e Fabbri Omar snc di Mantova;
2. Di impegnare a favore della ditta B.F. MOTORS di Bruni Carlo e Fabbri Omar snc di Mantova l’importo 
di € 120,01 Iva al 22% compresa come segue:

Copia informatica per consultazione



Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

Missione Programma Titolo Cod.Conto 
Finanziario

€ 120,01

IVA Comp.

115300144 SPESE DI MANUTENZIONE 
AUTOMEZZI PROTEZIONE 

CIVILE

2017 11 1 1 1030209001

3. Di Dare Atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 2017

Lì, 07/10/2017 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 490 / 2017 (URBANISTICA - EDILIA - PROTEZIONE CIVILE) 

OGGETTO: B.F. MOTORS SNC DI MANTOVA. SOSTITUZIONE BARRA LAMPEGGIANTE 
PEUGEOT EXPERT IN DOTAZIONE AL GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE. 
IMPEGNO DI SPESA. - CIG Z762031E89 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  09/10/2017 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

120,01 115300144/0 SPESE DI 
MANUTENZIONE 
AUTOMEZZI 
PROTEZIONE 
CIVILE

1403 2017 Impegno

Lì, 09/10/2017 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

MARASTONI NADIA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


